Estado do Ceará
Município de Nova Russas

e 	 Poder Legislativo

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
RUSSAS-CE

Indicação N°(/2017 	 Nova Russas. 25 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem, nos Termos do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Nova Russas, solicitar à Vossa Excelência que seja submetida a
presente indicação para apreciação do plenário, que indica ao Senhor Secretario de
Infraestrutura e Urbanismo que seja feito a limpeza da Rua Orlei Mota, mais precisamente
na salda para Ararendá.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é uma reivindicação dos moradores do bairro, e principalmente dos que
moram naquela na e necessitam andar pela calçada, o mato e o lixo tomaram de conta da calçada,
ficando difícil o acesso, e em alguns pontos intrafegável.

APROVADO -T

Nestes Termos.

Pede Deferimento.

Palácio Vereador Raimundo Paiva Sobrinho, 25 de junho de 2018.

Francisco Mal'Z%EvaneIista
ereador

eârnnet MJi!C?PAL 0E NOVA RJSSASC*